
REGIONE SlCILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI ”
Catania

DELIBERAZIONE N. 62,1. del .il 4 MAG. 2022

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5

posti di Dirigente Medico di Endocrinologia di cui n. 1 per la Diabetologia Pediatrica— Nomina

Commissione Esaminatrice.

Proposta N° 27“? del OLIOSIZOD,
STRUTTURA PROPONENTE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento il Capo Settore

Dott.ssa Chiara Caponetto Dott.s etana Bonanno

Clnldmn. G;…{pbtlh} %Registrazione Contabile ! v ’

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno ___ Conto importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘aSSis-tenza del SEgretarior d°tt- ___—____ ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 1223 del 03/11/2021 sono stati indetti n. 16 concorsi

pubblici, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di diversi posti di Dirigente

Medico varie discipline, tra cui n. 5 posti di Dirigente Medico di Endocrinologia, dei quali n. 1 per

la Diabetologia Pediatrica;

Che il suddetto avviso è stato pubblicato integralmente sulla G.U.R.S. n. 17 del 10/12/2021,

serie speciale concorsi e per estratto sulla G.U.R.l. n. 5 del 18/01/2022, 4° serie speciale concorsi,

con scadenza dei termini per la presentazione delle domande e dei titoli al 17/02/2022;

Vista la normativa concorsuale vigente in materia di cui al DPR n.483/97 e successive

modifiche ed integrazioni;

Atteso che deve provvedersi alla nomina della Commissione Esaminatrice del suddetto

concorso, in conformità alla normativa vigente, prevista per il corrispondente concorso pubblico;

Richiamate in particolare per l’oggetto le disposizioni contenute nel D.P.R. 10/12/97 n.483,

articolo 5 e 25;

Ritenuto di dovere designare quale Presidente della Commissione di concorso il Dott.

Sicurella Luigi in quanto Direttore di Struttura Complessa appartenente alla stessa area della

disciplina messa a concorso;

Preso atto che l’Assessorato Regionale della Salute, con nota prot./Servizio l/n. 15591 del

16/03/2022 ha proceduto alle seguenti designazioni:

COMPONENTE TITOLARE

- Dott. Nizzoli Maurizio Azienda USL Romagna

- COMPONENTE SUPPLENTE

- Dott. GiammanimCamillo Ospedale Civile San Marino Benevento

Visto il verbale del 28/02/2022 del quale si è preso atto giusta deliberazione n. 299 del

28/02/2022 della seduta dell’apposita Commissione di sorteggio per l’estrazione dei componenti



della commissione esaminatrice, con il quale sono stati sorteggiati i nominativi dei Direttori Medici

di Struttura appartenenti al profilo e alla disciplina del concorso in argomento e precisamente:

- Dott. Berretta Giorgio COMPONENTE TITOLARE Azienda S.Croce e Carle - Cuneo

- Dott.ssa Bertozzi Maria COMPONENTE SUPPLENTE Azienda Ospedaliera Pisana

Ritenuto pertanto dovere procedere alla nomina, quali componenti della Commissione

Esaminatrice, del Presidente e dei Componenti designati dall’Assessorato Regionale della Salute e

di quelli estratti dalla Commissione di sorteggio da nominare rispettivamente quali Componenti

Titolari e Componenti Supplenti, secondo quanto sopra precisato;

Ritenuto, infine, che quale Segretario della predetta Commissione si reputa opportuno

nominare un funzionario dell’Azienda nella persona del Dott. Davide Pagano.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte di:

Nominare, come appresso specificato, la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico,

per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti di Dirigente Medico di Endocrinologia, dei quali n.

1 per la Diabetologia Pediatrica;

Dott. Sicurella Luigi Presidente

- Dott. Nizzoli Maurizio Componente titolare

- Dott. Giammanino Camillo Componente supplente

- Dott. Bonetta Giorgio Componente titolare

- Dott.ssa Bertozzi Maria Componente supplente

- Dott. Pagano Davide Segretario

Il Responsabiledel Settore Gestione RisorseUmane

(Dott.ssa G orianno)



D

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto disporre,

Nominare, come appresso specificato, la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico,

per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti di Dirigente Medico di Endocrinologia, dei quali n.

1 per la Diabetologia Pediatrica:

Dott. Sicurella Luigi Presidente

- Dott. Nizzoli Maurizio Componente titolare

- Dott. Giammartino Camillo Componente supplente

- Dott. Berretta Giorgio Componente titolare

- Dott.ssa Bertozzi Maria Componente supplente

- Dott. Pagano Davide Segretario

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione al fine di esperire la

procedura di che trattasi.

Il Direttore Ammin' trativo Il | e Sanitario

(dott. Giovanni eppe Gi mmanco)

Il Segreta 'o



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionaledella Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

a. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


